
 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itsbattisti.edu.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 

 

 

 
 

Prot.1488 /c14                                                                     Salò, 11-02-2020 

                                                                     

All’albo pretorio 

Al sito web  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

 

 

 

 

VISTO             il Regolamento di contabilità scolastica D.I. n.129/2018 ;  

VISTO             il D.L.vo n. 163/2006;  

VISTO             il  D.lgs.   n.   165/2001     in   merito    al  potere    di organizzazione        

della   Pubblica amministrazione rispetto alla possibilità di conferire incarichi esterni per 

esigenze cui non può far fronte con personale in servizio;  

VISTA         la Legge del 13 luglio 2015 N.107, riforma del sistema nazionale d’istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti ed in particolare 

l’Art.1, c.124-125 relativi alla formazione in servizio del personale docente; 

VISTO             il Decreto DD N.3477 del 27 novembre 2019 dell’Ufficio Scolastico 

Regionale di individuazione delle Scuole Polo Formazione con  il   quale   l’I.T.S.   Cesare 

Battisti  è stato individuato quale scuola polo per la gestione su base territoriale per la 

formazione dei docenti neoassunti;  

RITENUTO    di dover procedere all’individuazione di esperti esterni per l’affidamento di 

incarichi di   conduzione   e   coordinamento   di   laboratori   formativi   previsti   dall’art.   

8   del   DM  850/2015;  

VISTO l’ avviso di selezione per il reclutamento di formatori  - formazione docenti 

neoassunti - A.S. 2019-2020 pubblicato all’albo con  prot. n. 317/C14 del 13 gennaio 2020 

- CIG: ZB22B821EF;  

VISTI           gli atti d’ufficio;  

VISTE          le candidature  che sono pervenute nei termini;  

VISTO        gli   esiti   dell’esame   delle   candidature   da   parte   della   Commissione   

appositamente  costituita     effettuato    in  conformità     con   i  criteri di   aggiudicazione       

dopo    aver verificato il possesso dei requisiti di partecipazione da parte di tutti i soggetti;  

VALUTATA la coerenza dei profili dei candidati con una o più delle seguenti aree 

tematiche individuate dal bando;  

VISTA            la graduatoria provvisoria pubblicata il 03-02-2020 n. Prot.  1191/c14 

       

 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itsbattisti.edu.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 

 

 

 

DISPONE 

 

La pubblicazione degli esiti definitivi della procedura comparativa  sotto riportata: 

 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA ESPERTI: 

 

Nuove risorse digitali e loro impatto sulla didattica 

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I grado 

Secondaria 

II grado 

1. Belotti Chiara  87 X (3 ore) X (3 ore) X (3 ore) 

2. Alisena 

Piergiovanni   

79,5    

3. Scarlassara 

Gianpaolo 

63    

 
 

Gestione della classe e problematiche relazionali. 

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I grado 

Secondaria 

II grado 

1. Raimondi 

Maria Rosa 

81 X (3 ore) X (3 ore) X (3 ore) 

2. Alisena 

Piergiovanni 

79,5    

3. Usardi 

Isabella 

61    

4. Franchi 

Claudia  

43,5    

 

 
Bisogni Educativi Speciali: 

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I grado 

Secondaria 

II grado 

1. Raimondi 

Maria Rosa 

81 X (3 ore) X (3 ore) X (3 ore) 

2. Alisena 

Piergiovanni 

79,5    

3. Usardi 

Isabella 

61    



 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itsbattisti.edu.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 

 

 

 

Inclusione sociale e dinamiche interculturali :  

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I grado 

Secondaria 

II grado 

1. Belotti Chiara  87 X (3 ore) X (3 ore) X (3 ore) 

2. Alisena 

Piergiovanni 

79,5    

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  TUTOR : 

 

Nuove risorse digitali  e loro impatto sulla didattica 

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I grado 

Secondaria 

II grado 

1. Scarlassara 

Gianpaolo 

63 X (3 ore) =========== X (3 ore) 

 

 

Gestione della classe e problematiche relazionali:  

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I grado 

Secondaria 

II grado 

1. Usardi 

Isabella  

61 X (3 ore) =========== X (3 ore) 

 

 

Bisogni Educativi Speciali: 

 
Gestione della classe e problematiche relazionali:  

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I grado 

Secondaria 

II grado 

1. Usardi 

Isabella  

61 X (3 ore) =========== X (3 ore) 

 

 

 
 

 

 

 
 



 

ISTITUTO TECNICO STATALE “CESARE BATTISTI” 
Via IV Novembre, 11 – 25087 SALO’ (Brescia) 

Cod. mecc. BSTD02000X – Cod. Fisc. 87002230172 – Cod. Univ. UF5IZJ 

 
e-mail:   PEO  bstd02000x@istruzione.it      PEC bstd02000x@pec.istruzione.it 

Web: www.itsbattisti.edu.it    Tel. 0365-41213  Fax 0365-43694 

 

 

 

 

Inclusione sociale e dinamiche interculturali :  
 

 

Cognome e Nome Punteggio 

totale 

Infanzia e 

Primaria 

Secondaria 

I grado 

Secondaria 

II grado 

1. Scarlassara 

Gianpaolo 

63 X (3 ore) =========== X (3 ore) 

 

 

 

 

 

 

 

Gli esperti utilmente collocati in relazione alle esigenze organizzative dei corsi saranno 

contattati in modo da procedere all’assegnazione degli incarichi  e alla stipula dei contratti 

secondo le formule definite. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Gian Luca Chiodini 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell’art.3 comma 2  D.Lgs. n.39/1993 
 


